^x Lekcja niepewna, wyraz przeprowadzany tą samą ręką Or.¹¹⁷ Jan Zolnay, Węgier, kowal z dworu Illyeshazy'ego, bliżej nieznaną.

¹¹⁸ Prawdopodobnie Jan Klemens Branicki, ur. ok. 1642, syn Jana Klemensa h. Gryf i Anny Wapowskiej, marszałek nadworny koronny od 1662, starosta stopnicki, zm. 1673; PŚB, t. 2, s. 403; Genealogia, t. 152. Zofia Lasocka z jego dworu, bliżej nieznaną.

¹¹⁹ Józef Turski, przełożony w Krakowie 1658—1660; Kraków—działalność, s. 174.

¹²⁰ W tymże roku prowincjałem był Krystyn Choeccius (Chojecki?); Koralewicz, s. 91.

¹²¹ Martynian Grzebiński, zm. 1687 w Kazimierzu; Sroka, s. 146.

¹²² Jan Chwewdowicz, Rusin, bliżej nieznaną.

¹²³ Pohorylec, w. w kluczu dubieńskim. Dubno m., diec. łucka, dek. Dubno, woj. wołyńskie, pow. łucki, par. w miejscu; Litak, s. 326; Polska XVI w., t. 8, s. 82.

¹²⁴ Stefan Wąsielewski, Rusin, żołnierz, bliżej nieznaną.

¹²⁵ Chotów (Hotów), w. w kluczu berezdowskim, pow. łucki, woj. wołyńskie; Polska XVI w., t. 8, s. 85.

28 XI 1667 A. D. 1667 die 28 Novembris mag. d. Albrachus v Branicki, senex et grandaevus atheista in arce Stobnicensi residens, ex gratia ill. d. Branicki, mareschalci Regni minoris, capitanei Stobnicensis, nepotis sui¹²⁶, et qui per multos annos blasphemus nimis in Deum unum et trinum, Christum, BVM ac sanctos Eius fuerat, quamvis baptizatus, et in fide aliquatenus instructus fuerat, peregrinatio tamen externarum gentium, et insolentia iuventutis pervertit sensum, ac perduxit in reprobum ac atheisticum sensum. Hic quamvis dum sanus viveret, exsibilaret sacerdotes ac religiosos, tamen vicinus morti, dum a p. Valeriano Rzewuscio, exministro et theologiae moralis lectore visitaretur ac admoneretur salutis suae, et ut Deum Creatorem et Christum Salvatorem et Redemptorem suum confiteretur, agnosceret, et ad Eum reverteretur.

Tanquam gravi somno excitatus, gratia Dei praeventus, illuminatus, excitatus, compunctus, summo dolore lacrymari, detestari suam perfidiam et blasphemias coepit. Peccata cum tanta compunctione enumerare et gemere, ut ipse confessarius, et qui postea aderant, lacrymari debuerint. Ipse adm. rev. d. Albertus Węgrzynowic, s. theologiae doctor, praepositus Stobnicensis, cum viatico salutari veniens, quem prius blasphemum atheistam noverat, in pulvere se prosternentem et Christum sub speciebus Eucharisticis confitentem et profundissime adorantem, deprecantem, se ipsum arguentem impietatis, aliorum suffragia et ss. patronum intercessionem exposcentem videns [s. 15] in lacrymas resolutus Deum benedixit. Absolutum a p. Valeriano Rzewuscio, s. viatico munivit, refecit ac confortavit, qui post triduum, perseverans in poenitentia et actibus anagogicis vitam cum morte commutavit et honorifica sepultura decoratus est.

16 VII 1669 A. D. 1669 die 16 Iulii Georgius Reydes, Lutheranus, natione Anglus¹²⁷, praemissa sacramentali confessione absolutus ab haeresi et S. Matri Ecclesiae aggregatus per rev. p. Valerianum Rzewuscium, costodem et provinciae patrem.

¹²⁶ Nie jest znany Albrecht Branicki, krewny Jana Klemensa Branickiego (zob. przypis 18), i informacja taka jest z pewnością błędna. Być może chodzi tu o Olbrachta Czarnieckiego h. Łódzia, brata Krzysztofa, dziada Aleksandry Katarzyny, żony Jana Klemensa. Olbrachta Czarnieckiego wzmiankują Boniecki, t. 3, s. 293 oraz A. Kersten, Stefan Czarniecki 1599—1665, Warszawa 1963, s. 29.

¹²⁷ Jerzy Reydes, Anglik, bliżej nieznany.

1670 A. D. 1670 Ioannes Zimler¹²⁸ Calvinianum reliquit perfidiam absolutusque ac S. Matri Ecclesiae adscriptus per me, fr. Ludovicum Rozycium, pro tunc con. guar.

1670? Itemque Ruthenus quidam ex Szydłowiensi oppido¹²⁹ veniens ad unionem fidei catholicae revocatus.

1 V 1671 A. D. 1671 in festo ss. apostolorum Philippi et Iacobi [1 V] nob. matrona Susanna Abramowiczowa, vidua septuagenaria maior a schismate Ruthenorum, in qua nata et baptizata fuerat, ad Arianismum adhuc puella delapsa, in eo usque ad senectam permansit¹³⁰, tandem Divino afflata Spiritu, cooperante nob. ac excellentio d. Stanislao Abramowicz, famulae d. Susannae germano fratre¹³¹, abiurato Arianismo, orthodoxam fidem Romanam professa est, in foro poenitentiae ab Arianismo pariter et peccatis absoluta, sacraque synaxi refecta, in gremium S. Matris Ecclesiae catholicae adscripta est per me, fr. Stephanum Urbanidem, pro tunc huius con. guar.¹³²

Baptisma Iudaeorum

23 IX 1674 A. D. 1674 die 23 Septembris, quae fuit Dominica 19 post Pentecosten, quaedam Iudaea senex Roza Jozefowa vocata et filia eius annorum 7 nomine Meriasse, prius de fide bene instructae, deinde per adm. rev. d. Albertum Węgrzynowic, praepositum Stobnicensem, in hac nostra ecclesia sunt solemniter baptizatae, praesentibus fratribus, nobilibus et populo. Matri in s. baptismi fonte impositum est nomen Anna, filiae vero eius — Elizabeth¹³³. Patrini matris fuerunt mag. ac gen. d. Michael Hieronymus Komornicki et mag. ac gen. d. Eva Paw-

¹²⁸ Jan Zimler, bliżej nieznany.

¹²⁹ Szydłów m., diec. krakowska, dek. Pacanów, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. w miejscu; Wiśniowski, s. 116—120; Spis, s. 313; Litak, s. 211. Rusin z Szydłowa, bliżej nieznany.

¹³⁰ Zuzanna Abramowiczowa związana była z Rakowem. Tam też jej doroste dzieci Samuel i Zuzanna Abrahamowicowie, arianie, przyjęli chrzest w 1661 r.; W. Urban, Zmierzch ariańskiego Rakowa, „Sobótka. Śląski Kwartalnik Historyczny”, R. 30: 1975, nr 2, s. 264.